ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DEP. EDUARDO BRITO

Requerimento de Solicitação 2023

(Deputado Dr. Eduardo Brito)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do Art. 53 $ 2º da Constituição do Estado da Paraíba,
combinado com o art. 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvir o
Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Governador João Azevedo Lins e aoSecretário de Educação do Estado o Senhor Claudio Furtado, REFORMA
ESTRUTURAL DA ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL DE ENSINO MÉDIO
PROFESSOR RENATO FONSECA FILHO NA CIDADE DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária haja vista o atual prédio não oferecer aos alunos eprofissionais a estrutura necessária para o funcionamento do ensino integral.Salientamos ainda que a melhoria na escola trará melhor qualidade de vida aos alunosda rede Pública Estadual.

Por ser matéria de relevância inquestionável e notório interesse público, espera adevida aprovação pelos pares.

Assembleia Legislativa, 03 de Fevereiro de 2023.

Praça João Pessoa, SN - Centro. João Pessoa - PB, 58010-100 E-mail: depeduardobrito(Oemail.com
WhatsApp (83) 99173-3132 Instagram: eduardobritopb

2.338